
Copia conforme all’originale                                                                                             Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 
Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 29 
Del OGGETTO: 

 
  

   12/04/2011     
 Sig.ra Bissiri Giovanna, Istruttore Direttivo servizio finanziario –  

autorizzazione liquidazione per ferie non godute per esigenze di servizio 

 

  
 
L'anno duemilaundici, il giorno dodici del mese di  aprile alle ore 18,00 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
signori: 

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Giovanni Dettori  Sindaco  X   

Sig. Nurra M. Raimondo  Vicesindaco    X 

Dr.ssa Bulla Sebastiana  Assessore  X   

Sig. Farina A. Pasquale  Assessore    X 

Sig. Falchi Giovanni    Assessore Esterno  X   

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Fois Giovanni. 
         

Il Sindaco, Dr. Giovanni Dettori constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il T.U. approvato con D.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 7/2000; 
 
CONSIDERATO che l’ex dipendente comunale Giovanna Bissiri, prima di essere collocata 
a riposo per anzianità di servizio a decorrere dal giorno 01/01/2011 aveva presentato  
domanda di ferie per poter usufruire dei giorni di congedo non ancora goduti; 
 
RICHIAMATA la deliberazione G. C. del 09.09.2010 con cui si decideva, per indifferibili  
esigenze di servizio, di non autorizzare le giornate di congedo spettanti alla dipendente 
Giovanna Bissiri per l’annualità 2010, in quanto la presenza in servizio della  suddetta, 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                             Pagina 2 

anche in qualità responsabile del servizio finanziario e contabile, era assolutamente 
indispensabile per garantire il buon andamento dell’attività comunale; 
 
RICORDATO che l’ex dipendente Giovanna Bissiri è andata in pensione a far data dal 
giorno 01.01.2011; 
 
CONSIDERATO che l’ex dipendente Giovanna Bissiri con nota prot. N. 876 del 
05.04.2011 ha presentato istanza per ottenere il pagamento delle  giornate di congedo 
non fruite nell’anno 2010  in quando non concesse dall’amministrazione per esigenze di 
servizio; 
 
ACCERTATO che le giornate di ferie non godute  dalla sig.ra Bissiri, per l’anno 2010, sono 
state  30; 
 
RICORDATO che secondo l’art.18 del CCNL del 6.7.1995, il pagamento sostitutivo delle 
ferie può aver luogo solo all'atto della cessazione del rapporto di lavoro (con la 
conseguenza che deve ritenersi assolutamente vietata la monetizzazione delle ferie in 
costanza di rapporto) e relativamente a quelle non godute dal dipendente per ragioni di 
servizio; 

 
RICORDATO che su tale disciplina di base si è innestato l'art.39 del CCNL del 6.7.1995 e 
successive modifiche che stabilisce il divieto di assegnare le ferie durante il periodo 
preavviso, prevedendo la loro monetizzazione;  
  
ACCERTATO che il mancato godimento delle ferie non è in alcun modo imputabile alla 
volontà del dipendente ma  a decisione motivata della Giunta comunale tesa ad evitare 
enormi disservizi all’attività amministrativa e contabile del comune; 
 
ACCERTATO che per quanto riguarda la determinazione del compenso per ferie non 
godute, in base all'art.10 del CCNL del 5.10.2001,  si deve fare riferimento al valore  che 
avevano nell’anno di maturazione;  
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000; 
 
CON voti unanimi espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A 
 
Di autorizzare il compenso sostitutivo per le giornate di ferie non godute dalla dipendente 
comunale Sig.ra Bissiri Giovanna, nata ad Anela il 29/06/1948 e ivi residente in via Roma, 
27, con profilo professionale di Istruttore Direttivo servizio finanziario, cat. D/1, avendo 
raggiunto i relativi requisiti utili per il diritto alla pensione; 

Di imputare la spesa al cap. 1071 Cod. 1.01.03.01 del bilancio e. f. 2011. 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                             Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Copia conforme all’originale                                                                                             Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

F.to Dr. Giovanni Dettori 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 

   F.to Dr. Giovanni Fois  
                                                              

___________________________________________________________________________ 
 

Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  
 
Data  12/04/2011 
                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
 
                                                                                                                 F.to  
                            
________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data 19/04/2011 
Il Segretario Comunale 

 
                                                                                                                         F.to Dr.  Giovanni Fois   

 
___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno ________  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, comma 
4°). 
 

Data  _________ 
Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                     F.to Dr.  Giovanni Fois 

 
________________________________________________________________________________________  

 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   19/04/2011 

Il Segretario Comunale 
 

 
_____________________ 

 


